
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 85 del 14/05/2024 
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO DI VIGILANZA - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 16.11.2022 (EX CAT. D) COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO POLIZIA LOCALE CON RISERVA A 

VOLONTARI FF.AA. AI SENSI DELL'ART. 1014 D.LGS. 66/2010 - APPROVAZIONE BANDO  

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              Antonella Carozza 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                  al                 al n.          del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

      
 
      

      
      

 



 

Richiamati i seguenti atti: 

 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2024, di approvazione del D.U.P. 2024-

2026; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.03.2024, di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026;  

• la deliberazione di Giunta Comunale. n. 70 del 26.03.2024 di approvazione del Piano Economico 

di Gestione 2024-2026; 

• il Decreto del Sindaco n.27 del 31.08.2023, di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 

Servizio Economico/Finanziario e Personale; 

Preso atto che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. .82 del 11.04.2024 è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e di Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026 contenente il Piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il triennio 2024/2026; 

• con la medesima deliberazione è stata prevista la copertura di n. 1 di Funzionario di Vigilanza, 

Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D1), a tempo pieno e indeterminato, 

tramite concorso pubblico, previa indizione della mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del 

D.Lgs. 165/2001; 

• ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 56/2019, il presente concorso sarà effettuato senza il 

previo svolgimento delle procedure previste dall'art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

• con nota n.2969 del 15.04.2024, è stata trasmessa alla Regione Toscana e al Dipartimento della 

Funzione Pubblica, la comunicazione di copertura del posto, ai sensi dell’art. 34-bis. co. 1 del 

D.Lgs. 165/2001; 

• con nota prot. n. 223994 del 16.04.2024 registrata al protocollo dell’Ente al n. 3135 del 18.04.2024, 

la Regione Toscana ha comunicato l’assenza di personale da assegnare al posto di Funzionario 

di Vigilanza;  

• la procedure di mobilità obbligatoria di cui agli art.34 e art. 34 bis del D. Lgs. 165/01 si è 

conclusa con esito negativo decorsi 20 giorni come previsto dall’art. 3, comma 3-quater, del 

D.L. 36/2022 ; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 30.04.2024 avente ad oggetto: ”Atto di indirizzo relativo a 

indizione concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posti di Funzionario di Vigilanza Area dei 

Funzionari e dell'Elevata Qualificazione  a tempo pieno e indeterminato”; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 14.05.2025 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo relativo a 

indizione concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posti di Funzionario di Vigilanza Area dei 

Funzionari e dell'Elevata Qualificazione a tempo pieno e indeterminato” 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad indire il bando di concorso pubblico per esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza, Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D1) con riserva a volontari delle FF.AA. ai sensi 

dell’art. 1014 Dlgs.66/2010;  

Viste le normative in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. 165/2001 e 

successive modificazioni ed integrazioni, nel D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, cos￬ come modificato dal 

D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82 e nel D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 

Visto il Titolo VII, dall'art. 76 all'art. 98 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 

dei servizi, che disciplinano le modalità di accesso agli impieghi nella Pubblica Amministrazione, ed 

in particolare le fasi procedurali del concorso pubblico; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti l'adozione di atti e 

provvedimenti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa; 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2022-04-30;36~art3!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2022-04-30;36~art3!vig


 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. di indire, nel rispetto del dettato normativo vigente, concorso pubblico, per soli esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza, Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex cat. D1), a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Servizio Polizia 

Locale con riserva a volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014 Dlgs.66/2010;  
 

3. di approvare l'allegato schema di bando e di disporne la diffusione mediante pubblicazione, per 

un periodo di 30 giorni consecutivi, nel Portale Unico del Reclutamento InPa, di cui all'art. 35-

ter del D.Lgs. 165/2001, nonchè all'Albo pretorio del Comune; 
 

4. di procedere, altresì, alla pubblicazione del bando in oggetto nella sezione del sito internet 

comunale “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, come previsto dall'art. 19 del 

D. Lgs. 33/2013; 
 

5. di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta procedura 

concorsuale, si provvederà con successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente 

e del Regolamento degli uffici e dei servizi vigente; 
 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

della scrivente, quale responsabile del servizio; 
 

7. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., che non sussiste in capo alla 

sottoscritta alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non 

patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento. 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 

 
      

 

 


